
UCHWAŁA NR LXXV/682/2024 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 14 marca 2024 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jadwigi Śląskiej 

w Siekierkach Wielkich na prace konserwatorskie, restauratorskie oraz budowlane  

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków  

i opiece nad zabytkami (Dz.U z 2022 r. poz. 840 ze zm.) oraz § 6 uchwały LXX/633/2023 Rady 

Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2023 r. poz. 11465 ze zm.), 

w związku z otrzymaniem przez Gminę Kostrzyn wstępnej promesy dofinansowania inwestycji 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr RPOZ/2022/5742/PolskiLad, Rada Miejska 

Gminy Kostrzyn uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Udziela się w 2024 roku dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jadwigi 

Śląskiej w Siekierkach Wielkich w wysokości do 356 600,00 zł na realizację zadania pn.: 

„Renowacja zabytków sakralnych w gminie Kostrzyn, w tym 3 kościołów drewnianych”. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  

w wysokości 350 000,00 zł oraz z budżetu Gminy Kostrzyn w wysokości 6 600,00 zł. 

 

§ 2. 1. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone w umowie 

zawartej pomiędzy Gminą Kostrzyn, a Parafią Rzymskokatolicką pw. Św. Jadwigi Śląskiej  

w Siekierkach Wielkich. 

2. Umowa o przyznaniu dotacji, o której mowa w ust. 1 zostanie zawarta po uzyskaniu przez 

Gminę Kostrzyn promesy dofinansowania inwestycji z Banku Gospodarstwa Krajowego. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
  



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXXV/682/2024 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 14 marca 2024 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jadwigi Śląskiej 

w Siekierkach Wielkich na prace konserwatorskie, restauratorskie oraz budowlane  

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

 

Na podstawie § 6 uchwały LXX/633/2023 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 30 listopada 

2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2023 r. poz. 11465 ze zm.) w związku ze wstępną promesą dofinansowania 

inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Nr RPOZ/2022/5742/PolskiLad Rada 

Gminy Kostrzyn podejmuje decyzję o przyznaniu dotacji wnioskodawcy, czyli Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Św. Jadwigi Śląskiej w Siekierkach Wielkich. 

Rada Gminy postanawia przekazać dotację na realizację zadania pn.: „Renowacja zabytków 

sakralnych w gminie Kostrzyn, w tym 3 kościołów drewnianych”. Zabytek - Parafia 

Rzymskokatolicka pw. Św. Jadwigi Śląskiej w Siekierkach Wielkich ujęty jest  

w Wojewódzkim Rejestrze Zabytków pod nr rej. 2442/A dnia 22.12.1932 roku. 

W oparciu o powyższe konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

  


